
 

 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

ORDINANZA 

N. _28_ del   12 dicembre 2024_ 

OGGETTO: Chiusura scuole in occasione della Fiera di Santa Lucia – 13 dicembre 2024. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che nella giornata del 13 dicembre 2024 si terrà la tradizionale Fiera coincidente con la 

festività di Santa Lucia e che interesserà alcuni tratti di strada del capoluogo; 

ATTESO che, al fine di garantire l’ordinato svolgimento della predetta manifestazione e la sicurezza dei 

partecipanti, si è reso necessario adottare, con propria precedente ordinanza n° 27 odierna, idonee misure di 

regolamentazione del traffico veicolare mediante limitazione e/o sospensione dello stesso nel corso dell’evento 

e per il tempo strettamente necessario al suo svolgimento; 

RITENUTO che le predette misure limitative e/o sospensive del traffico veicolare all’interno del centro 

urbano rendono difficoltoso il raggiungimento dei vari plessi scolastici sia con i mezzi di trasporto pubblico 

che con quelli privati per cui si ritiene opportuno e necessario, sotto il profilo della sicurezza e della 

salvaguardia dell’incolumità pubblica, disporre la chiusura temporanea di tutte le scuole di ogni ordine e grado 

per l’intera giornata del 13 dicembre 2024; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.) ed in particolare gli artt. 50 e 54 in materia di competenze ed attribuzioni del sindaco; 

ORDINA 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per la giornata del 13 dicembre 2024 in occasione dello 

svolgimento della Fiera di Santa Lucia. 

DISPONE 

1. La pubblicazione della seguente Ordinanza all’Albo online del Comune; 

2. La trasmissione della presente ordinanza: 

- Al Prefetto di Catanzaro; 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

- All’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Soveria Mannelli; 

- All’Istituto di Istruzione Superiore “L. Costanzo” di Decollatura; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Soveria Mannelli; 

- Alla Polizia Municipale di Soveria Mannelli. 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

Soveria Mannelli, 12 dicembre 2024 

 Il SINDACO 

 Michele Chiodo 

C
Z

IC
81

50
0Q

 -
 A

16
92

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
92

 -
 1

2/
12

/2
02

4 
- 

I -
 E


